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Gmina Miejska Kraków i Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej zintensyfikują

wspólne działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin. Porozumienie o współpracy

podpisali we wtorek (21 kwietnia) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i Rektor Uniwersytetu

Pedagogicznego Michał Śliwa.

Główne obszary współpracy to: wspólne badania i przygotowywanie raportów dotyczących

sytuacji osobistej, edukacyjnej, społecznej, zawodowej osób niepełnosprawnych i ich rodzin;

organizacja cyklicznych konferencji związanych z problematyką niepełnosprawności; wsparcie

osób niepełnosprawnych i ich rodzin; aktywizacja osób niepełnosprawnych zmierzająca do

poprawy jakości ich życia. Treść porozumienia (pdf).

Przypomnijmy, że współpraca między Instytutem Pedagogiki Specjalnej Uniwersytetu

Pedagogicznego, a Urzędem Miasta Krakowa została zapoczątkowana w 2011 roku przy okazji I

Ogólnopolskiej Konferencji „Oblicza Seksualności Osób Niepełnosprawnych – wątki rozproszone

w pedagogice specjalnej". Spotkanie zgromadziło specjalistów z całej Polski i cieszyło się bardzo

dużym zainteresowaniem. Uczelnia i Miasto współpracowały także przy organizacji konferencji

w 2013 i 2014 r., a także angażowały w coroczne obchody Światowego Dnia Osób z Zespołem

Downa.

Warto dodać, że także we wtorek (21 kwietnia) rozpoczęła się VIII edycja Krakowskich Dni

Integracji. To cykliczna impreza organizowana przez krakowskie uczelnie wyższe: Akademię

Górniczo-Hutniczą, Politechnikę Krakowską, Uniwersytet Ekonomiczny, Uniwersytet Jagielloński,

Uniwersytet Pedagogiczny, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, celem promocji

zwiększania dostępności edukacji na poziomie wyższym dla osób z niepełnosprawnościami.

Tegoroczna edycja potrwa do 28 kwietnia. Podczas wydarzenia do Porozumienia

międzyuczelnianego przystąpi kolejna krakowska uczelnia – Uniwersytet Rolniczy.

Głównym celem imprezy jest integracja oraz zwiększenie świadomości środowisk akademickich

w zakresie funkcjonowania studentów z niepełnosprawnościami na uczelniach wyższych.

Drugim nie mniej ważnym celem jest prezentacja dobrych praktyk i wymiana doświadczeń w

wyrównywaniu szans w dostępie do edukacji studentów z niepełnosprawnościami. W programie

tegorocznych Dni Integracji przewidziano zarówno konferencję naukową, jak i liczne warsztaty,

imprezy sportowe oraz spotkania integracyjne.

W pierwszym dniu w Urzędzie Miasta Krakowa odbędzie się II Ogólnopolska Konferencja

Naukowa „Student z niepełnosprawnością w środowisku akademickim II doświadczenia po

latach" – w programie oprócz wystąpień ponad 40 pracowników naukowych i dydaktycznych z

całej Polski, znalazło się podpisanie Porozumienia o współpracy z siódmą krakowska uczelnią

czyli Uniwersytetem Rolniczym.

Kolejne dwa dni obfitować będą w liczne warsztaty zarówno dla studentów („Warsztaty radzenia

sobie ze stresem"), jak i nauczycieli akademickich („Niewidomi studenci pośród nas") oraz

integracyjny kurs pierwszej pomocy. Celem Dni Integracji jest również promocja sportu wśród

osób niepełnosprawnych, dlatego też w piątek zorganizowany zostanie Dzień Sportu. Całe

wydarzenie zakończy Maraton pływacki oraz Impreza wiosenna.
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Szczegółowy program VIII Krakowskich Dni Integracji (pdf)

Więcej informacji oraz zapisy na kursy i warsztaty na stronie www.bon.uek.krakow.pl/kdi.
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